ОПУБЛИКОВАНО
 «Официальный вестник
Болотнинского района» №1 от 25.01.2022

АДМИНИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.06.2011 № 599

О комиссии по рассмотрению предложений об установлении индивидуальных надбавок руководителям муниципальных унитарных предприятий Болотнинского района и муниципальных учреждений Болотнинского района Новосибирской области

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством и в связи с организационно-штатными изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению предложений об установлении индивидуальных надбавок руководителям муниципальных унитарных предприятий Болотнинского района и муниципальных учреждений Болотнинского района Новосибирской области.
          2. Считать утратившим силу постановление главы Болотнинского района Новосибирской области от 30.06.2005 № 68 «О создании комиссии по рассмотрению предложений об установлении индивидуальных надбавок руководителям муниципальных унитарных предприятий и муниципальных  учреждений Болотнинского района».

Глава Болотнинского района                                                                 В.А.Франк

Приложение
                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                                                            Постановлением
                                                                                            администрации
                                                                                            Болотнинского района
                                                                                            Новосибирской области
                                                                                           	 От 06.06.2011№ 599

Положение
о комиссии по рассмотрению предложений об установлении индивидуальных надбавок руководителям муниципальных унитарных предприятий Болотнинского района и муниципальных учреждений Болотнинского района Новосибирской области.

1. Комиссия по рассмотрению предложений об установлении индивидуальных надбавок руководителям муниципальных унитарных предприятий Болотнинского района и муниципальных учреждений Болотнинского района (далее-комиссия), внесшим особый вклад в развитие соответствующей отрасли, с учетом их результатов работы, особенности деятельности организации, создается на неопределенный срок.
2. В состав комиссии входят: заместитель главы администрации Болотнинского района (председатель комиссии), представители управления финансов и налоговой политики Болотнинского района, управления экономического развития, управления организационно-кадровой, контрольной и правовой работы и специалист-юрист администрации Болотнинского района. Состав комиссии утверждается распоряжением  администрации Болотнинского района Новосибирской области.
         На заседании комиссии присутствуют представители структурного подразделения администрации района, на которое возложена координация деятельности рассматриваемой организации.
3. Заседание комиссии проводится по мере необходимости. Решение комиссии принимается в течение 30 календарных дней с момента поступления представления заместителя главы администрации района, в ведении которого находится организация, об установлении индивидуальной надбавки руководителю и справки о финансово-хозяйственной деятельности организации.
4. Комиссия на основании представленных документов большинством голосов принимает решение о рекомендуемом размере индивидуальных надбавок руководителям муниципальных унитарных предприятий Болотнинского района и муниципальных учреждений Болотнинского района или об отказе в установлении индивидуальной надбавки руководителю организации, с изложением мотива отказа.
5. С учетом решения комиссии управление организационно-кадровой, контрольной и правовой работы готовит проект распоряжения главы Болотнинского района об установлении индивидуальных надбавок руководителям муниципальных унитарных предприятий Болотнинского района и муниципальных  учреждений Болотнинского района.
6. Комиссия имеет право запрашивать от структурных подразделений администрации Болотнинского района дополнительную информацию по вопросам установления индивидуальных надбавок руководителям.
[bookmark: _GoBack]